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ANTALJA TRAVEL & TOURS SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr AKTIVET Shenime Periudha
Rannrhrese

Periudha
Para ardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA 3,310,546 3,35L,565

1 Aktivet monetare 630,352 672,845

a r.1.3 46r.960 268,093

b t.t.4 t68,392 404,752

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2,680,194 2,679,720

a 0

b

c I.1.9 400,524 320,658

d I.1.10 673,695 537,559

e r.1.11 1,605,975 1,820,503

4 Inventari 0

a 0

b 0

c

d

e 0

f

5 Aktive bioloeiike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

a

b

II AKTIVET AFATGJATA 160,603 87,882

1 Investimet financiare afatgiata

2 Aktive afatgiata materiale 160,603 87,882

a

b

c 0 0

d II.2.33 160,603 87,882

3 Ativet bioloeiike afatgiata
4 Aktive afatgSatajo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera afatsiata

TOTALT AKTIVEVE (I+il) 3,471,149 3,439,447



ANTALJA TRAVEL & TOURS SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 113,070 L04,944

I Derivativet
2 Huamariet

3 Huat dhe narapasimet 113.070 104,944
I.3.4s r.293 0

r.3.46 73.s91 70.038

r.3.47 29,986 27.206

I.3.48 8,200 7.700
0

0

0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 0 0

1 Huat afatsiata 0

) Hua,bono dhe detyrime nga qerajafinanciare 0

2 Huamarie te tiera afatgiata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatsiata

TOTALI PASIVBVE (I+II) 113,070 r04,944

ilI KAPITALI 3,358,079 3,334,503

1 Aksionet e pakices GF te konsoliduara)
2 Kanitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar III.3.69 100,000 i 00.000

4 Primi aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neeative)

6 Rezervat statutore
7 Rezervat lieiore
8 Rezervat e tiera
9 Fitimet e na shnerndara ttr.3.74 3,234.503 2,513,477

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar III.3.75 23,576 661,026

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I[) 3,471,149 3,439,447



ANTALJA TRAVEL & TOURS SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Ranortuese
Periudha

Para ardhese

I Shitjet neto 2,938,128 2rg47rggg

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfr)'tezimit 122,657 0

a
J Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 139,875

5 Kosto e punes 1,300,353 r,073,510

Pagat e personelit 1,074,000 886,696

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 226,353 186,814

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 3r,409 20,389

Shpenzime te tjera r,643,489 776,321

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 2,975,251 2,0100095

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 85,534 837,903

t0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet hnanciare nga pjesemarrjet

T2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,341

l2L0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjerafinanc.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesqt 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -10,927

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjerafinanciare 0 - 9,121

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,268 -9,121

t4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 70,266 828,782

t5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 46,690 167,756

t6 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 23,576 661,026

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



ANTALJA TRAVEL & TOURS SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 61,631

Fitimi paratatimrt 70,266 828,782

Rregullime per :

Amortizimin 31,409 20,399

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-1,474 -300,269

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
8,126 92,I59

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -46,690 -167,756

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 473,306

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -104,130

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgSata materiale - 1 04,1 30 -20,053

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 1 04,1 30 -20,053

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarfie afatgata 0

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Finqnciare 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -42.493 453,253

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 672.845 219.592

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 630,352 672,845
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SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ketd pjesd dshte e detyrueshme sipas SKK 2.

plotesimi i te dhenave td kdsaj pjese eshte te bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte :

a) Informacion i pergjithsdm dhe politikat kontabel

b)shdnimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shenime tE tjera shPjeguese

A I Informacion i P€reiithsh6m
1 Kuadri ligjor: r;gitozzt dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2; a9)

3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F' : (SKK 1; 37 - 69)

a) Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) Vijimsia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

c) Kompesimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK'

d) Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergiitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit'
e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne bazete tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem pet zera materiale.

f) Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore

-Pariminepaaneshmerisepaasnjeinfluencimteqellimshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A lI Politikat kontabil
per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos mesatare"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metod a ekapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKl( 5: 16)

per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar' (SKK 5; 2l)
per llogaritjen e amodizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe 

T::"ti:lesat ne menvre lineare me 5 o/one vit.

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o% te vleftes se mbetur

p",il";;:,j?;1i*l#1ilf,Ttr"^?'l;f':""5';ff '#."omikerapoft ueseka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 0/o ne vit'



Ref. ANTALJA TRAVEL & TOURS SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

B Sh6nimet qe shpiegoind z6rat e ndrvsh€m tB pasqvrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

] Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej

a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

> Debitore,Kreditore te tjere

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

126,556

lg,g66

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
I BKT Leke 30,146
2 BKT Euro 3488 r23.80 431,814

Totali 461,960
Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit

Vlera ne

leke
Arka ne Leke 768J92
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali 168.392

320,659



10 Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje giate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke

Leke

Leke

Leke

537,559

153,019

16,883

673,695

11

12

13

14

l5

T6

t7

18

19

20

21

22

z)

24

25

26

27

28

29

Leke

Nuk ka

Nuk ka

r,605,975

4 Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

5 Aktive biologiike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

il AKTIVET AF'ATGJATA

1 Investimet financiare afatgiata

2 Aktive afat$ata materiale 160,603

Analiza e nosteve te amortizushme

30

31

32

JJ

Emertimi Vl.mbetur

8',7,88220,389108,271r92,012
108,271192,012



34

35

36

3/

3 Ativet biologjike afatglata

4 Aktive afatgatajo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgSatz

I PASTVET AF'ATSHKURTRA

I Derivativet

2 Huamarjet

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

41

42

43

44

45

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Fatura giithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gf ithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

DeQrime per Sigurime Shoq.Shend.

DeQrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

DeQrime tatimore per Tvsh-ne

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke

Leke
Leke

Leke
1,293

Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

46

47

48

49

50

5l

52

53

54

55

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

73,591

29,996

8,200

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e sh



58

s9

60

6t

62

63

66 1

672

683

694

70s

716

727

738

749

75 10

5

II

1

2

3

4

III

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AF'ATGJATA

Huat afatgiata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja.financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatglata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgSata

KAPITALI

Aksionet e pakices @F te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligiore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

100,000

3,234,503

23,576

70,266

396,635

466,901

46,690

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme (paga)
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Shdnime td tiera shpieseuse

Per Dreitimin e Niesise EkonomikeM
5
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Shoqeria Tregetare
ANTALJA T&T SHPK
Torre. DRINI, Tirane
Nr/#l..proi Tirane me 17.06.2009

VENDIM NR. 02

Asambleja e Pergjithshme e ortakeve te shoqerise ANTALJA T&T shpk ne
daten 17.06.2009 ne selise se saj zhvilloi mbledhjen e zakonshme me rend
dite:

o Miratimi i pasqyrave financiare te vitit 2008.
r Percaktimin e destinacionit te fitimit te rcaltzuar dhe atij te nmbetur

nga periudhat e meparshme"

Ne perfundim te rnbledhjes Asambleja vendosi:

1- Miratimin e raportit te administrimit, inventaret dhe pasqyrat
financiare te vitit 2008.

2- Fitimi t reahzuar ne vitin 2008 ne shumen 23,576leke si dhe fitimi i
pacaktuar i viteve te meparshme ne shumen 3,234,503 leke te
bashkohen dhe shuma totale e tyre prel 3,258,019 leke te perdoren
per investime ne shoqeri.
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Emertimi dhe Fonna ligjore GAS GROUP SHPK
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit

K 8181 1016 Q
Rr. Komuna e Parisil Blloku 1 Maj

TIRANE
10.06.2008

Nr. i Regjistrit Tregetar 33169

Veprimtaria Kryesore Tregeti bombula gazi, Import - Exporl

PAS QYRAT FINANCIARE

iti 2008

Pasqyra Financiare j ane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiarejane te shprehura ne

Po

LeKre
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne f

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 10 06 2008
Deri 3I T2 2008

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10 Mars 2009



GAS GROIJP SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr AKTIVBT Shenime Periudha
Rannrhrese

Periudha
Para ardhese

I AKTIYET AFATSHKURTRA 35,279,529 0

I Aktivet monetare 2,3',70,789 0

a I.1.3 2,347,793 0

b I.t.4 22,996 0

2 Derivative dhe aktiye te mbaitura Der fieetim
3 Aktive te tiera linanciare afatshkurtra L954,034 0

a 1.3.7 393,662 0

b

c I.3.9 30,000

d I.3.10 4,530,372

e

4 Inventari 27,954,705

a 0

b 0

c

d

e t.4.t9 24,453,545

f 1.4.2A 7,501,160

5 Aktive biolociike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te nbaitura per rishitie
7 ?arapasime dhe shpenzime te shtyra

a

b

il AKTIYET AFATGJATA 486,999 0

1 Investimet financiare afatsiata
2 Aktive afateiata materiale 486,ggg 0

a

b

c 0 U

d Ifr.2.32 486,999 0

3 Ativet bioloeiike afatsiata
4 Aktive afatsiata io materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tiera *fntsiata

TOTALI Ar(TTYEYE (r+U) 3\766,527 0



GAS GROIP SI{PK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Rapoftuese
Periudha

Para ardhese

I PASIYET AFATSHKURTRA 10,965,367 0

1 Derivativet
2 Huamariet

3 Huat dhe parapagimet 10,965,367 0

0 0

0 0

I.3.47 16,450 0

I.3.48 7 955 0

0

0

1.3.52 10,940,962

4 Grzntet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIYET AFATGJATA 25,629,207 0

I Huat zfatsiata 25,629,207
) Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare II.1.59 25,629,207

2 Huamarie te tiera afatsiata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatsiata

TOTALT PASTVEVE (r+rl) 0

[I KAPITALI -828,047 0

I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme OF te kons.)
3 Kanitali aksionar III.3.68 100,000
4 Primi aksionit
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Nesative)

6 Rezervat statutore
7 Rezervat lieiore
8 Rezervat e tiera
9 Fitimet e pa shperndara 0

10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar ilI.10.7s -928,047 0

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAIIT (I+II+III) 35,766,527 0



GAS GROUP SI{PK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha
RaDortuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet neto 51469,502 0

2 Te ardhura te tjeranga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 5,040,902 0

5 Kosto e punes 141,376 0

Pagat e personelit 69,865 0

Shpenzimet per sigurime sltoqerore e shendetesore 71,511 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 34,452 0

7 Shpenzime te tjera 600,070 0

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) 5,816,900 0

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -348,298 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nganjesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

12I.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -6,99'7

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjerafinanciare 0 0

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -579)749 0

T4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +l- 13) -928,047 0

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

I6 Fitimi (humbja) neto e vitit financizr (14 - 15 ) -928,047 0

11 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



GAS GROUP SFIPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Rapoduese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 15,335,907

Fitimi paralatimit -928,047 0

Rregullime per

Amortizimin 34,452 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-4,924,034 0

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -20,453,545

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
10,965,36'7 0

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -30,000 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -521,451

Bleqa e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Ble{ a e aktiveve afatgtrata materiale -52r,45I 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -521,451 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 25,729,207

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 25,629,207

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 25,729,207

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,8lr,g4g 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,871,949
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhdnia e sh6nimeve shpjeguese n6 kete pjes6 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave tE kesaj pjese eshte bere sipas k6rkesave dhe struktur6s standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabdl
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshEm td pasqyrave financiare
c) Shbnime tb tjera shpjegeuse

A I lnformacion i p6rqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKKZ',49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA JONE EKONOMIKE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos mesatare"

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.



Ref. GAS GROIP SI{PK

SHENIMET SHPJEGUESE

Sh6nimet qe shpiegoind zErat e ndrysh6m tE pasqyrave financiare

AKTI\'ET AF'AT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

B

Arka

! Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite

pa likuiduara deri ne 60 dite

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat giithsej

Fatura mbi 300 mije leke te prera

Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

393,662

> Debitore,Kreditore te tjere

Nr llogarise
fund vitit

First Investment Bank ltd 246,922
First Investment Bank ltd 2,100,811

2,347,793

EMERTIMI
Arka ne Leke

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

Totali



Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar
Tatimnga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shide gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

5 Aktive biologiike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatglata

2 Aktive af*gSata materiale

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30,000

30,000

10

5,286,532

756,t60
4,530,3'72

l1

I2

l3

l4

15

l6

l1

18

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

29

4

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

20,453,545

7,501,160

486,999



Viti r Viti oaraardhes

21.451 1,1 18 20,333

Totali 521,451

Analiza e teve te amortizushme

30

31

32

3a

34

35

1r)

3 Ativet biologiike af*g1ata,

4 Aktive fiatgSatajo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afztgata

I PASIVET AFATSHKURTRA

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka31

40 I

,

Derivativet

Huamarjet

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4I

42

43 > Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet44

45

Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite

pa likuiduara deri ne 60 dite

pa likuiduara deri ne 90 dite

pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej

Fatura mbi 300 mije leke te kontab.

Fatua mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

46

4l

48

49

16,450

7 q55

50

51

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Deryrime tatimore per Tvsh-ne

> Dervrime tatimore oer Tatimin ne Burim



52

53

54

55

56

58

59

60

6I

62

63

66

67

68

69

10

1I

72

l3

14

15

4

5

II

I

.,

3

4

III

1

)

3

4

5

6

7

8

9

10

> Hua,bono dhe detyrime nga qerajafinanciare

> Bono te konvertuesltme

Huamarje te tjera afntglata

Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet fiatglnta

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezer-vat statutore

Rezerryat ligiore

Rezervat e tiera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme

r Fitimi paratah.mit
o Tatimimbi fitimin

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgiata

Leke 10,940,962

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 25,629,20'/

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke 100,000

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

(928,047)

(928,041)



7

Shdnime tE tiera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara glate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.


